Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 3

OFÍCIO VEREADOR Nº 1576/2025
(De autoria do vereador Marquinho Arruda)

Assunto: Solicito a poda de pinheiros na Estrada Dona Nega, nº 978.

São Roque, 11 de dezembro de 2025.

Ilustríssima Senhora,

Solicito, encarecidamente, a realização de poda dos
pinheiros localizados na Estrada Dona Nega, nº 978, Bairro Jardim Renê.

Nos períodos de chuva intensa, têm ocorrido frequentes
quedas de galhos e até mesmo de pinheiros inteiros sobre a rede elétrica, o que vem
gerando diversos transtornos ao Departamento de Obras, à CPFL e, principalmente, aos
moradores da região, que ficam sem energia elétrica.

Considerando o risco iminente de novos incidentes e a
necessidade de garantir a segurança pública e a continuidade dos serviços essenciais,
requer-se a intervenção urgente da equipe competente para execução da poda preventiva
e adequada das árvores.

Na expectativa da pronta e atenciosa apreciação do
presente pleito, renovo votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 2 | 3

ANEXOS

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 3 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MS30KUNYCHNNBRE4
		2025-12-12T11:50:37-0300

		2025-12-12T11:50:37-0300

		2025-12-12T11:50:37-0300